

Protokół Nr 34/2013
z wspólnego posiedzenia Komisji ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia oraz Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 27 sierpnia 2013r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 10.00 i zakończyło o godz. 12.15

/Listy obecności stanowią zał. nr 1/.

Radni Komisji ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska nieobecni usprawiedliwieni: Z. Trojnak, Z. Kosiński.

Radny Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia nieobecny usprawiedliwiony: J. Urbański.

Radni Komisji Rewizyjnej wszyscy obecni.

Posiedzeniu przewodniczyła A. Zawiślak. Na wstępie powitała radnych i zaproszonych gości. Stwierdziła, że komisje posiadają quorum zdolne do podejmowania opinii i wniosków.

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: Franciszek Fejdych Burmistrz Prudnika, Krystyna Martyna Naczelnik Wydziału Mienia Gminy, Ryszard Zwojewski Kierownik Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik oraz Sołtysi.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja nt. ewaluacji Strategii Rozwoju Gminy Prudnik na lata 2010-2020 / druk nr 768 /
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLV sesję Rady Miejskiej.
3. Sprawy bieżące.

Pkt . 1.

- Propozycję kierunków ewaluacji Strategii Rozwoju Gminy Prudnik na lata 2010-2020 / druk nr 768 / przedstawił Ryszard Zwojewski Kierownik Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik.

Strategia Rozwoju Gminy Prudnik na lata 2010-2020 uchwalona została uchwałą RM w marcu 2010 roku. Na etapie tworzenia Strategii Rozwoju Gminy Prudnik na lata 2010-2020 jej treść była spójna z ustaleniami dokumentów strategicznych opracowanych na szczeblu krajowym.

Na szczeblu wojewódzkim dotychczasowe dokumenty odnoszą się do nowej perspektywy finansowej na lata 2014-2020 w tym przede wszystkim do Strategii rozwoju województwa opolskiego do 2020 roku przyjętej uchwałą Sejmiku Woj. Opolskiego w grudniu 2012 roku. Bardzo ważnym dokumentem mającym wpływ na rozwój gminy w najbliższym czasie będzie Regionalny Program Operacyjny Województwa Opolskiego na lata 2014-2020.

Program choć nie jest zbiorem enumeratywnych zadań inwestycyjnych wskazuje jednak preferowane obszary rozwoju dla całego regionu. Program ten z jednej strony będzie generował środki finansowe w konsekwencji z drugiej strony zadania inwestycyjne. Ewaluacja dla Strategii gminy Prudnik winna obejmować między innymi analizę :

- problemów społecznych gminy w tym starzenia się społeczeństwa, bezrobocia i depopulacji,
- zmienioną sytuację gospodarczą uwzględniającą upadłość ZPB „Frotex”, a co za tym idzie zmianę na lokalnym rynku pracy,
- dookreślenia preferowanych kierunków rozwoju branż przemysłu w mieście,
- skutków ewentualnej strategii transportowej, której efektem winno być włączenie sieci dróg

po stronie czeskiej i polskiej do sieci TEN-T,

- nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz alternatywnych źródeł energii,

- dookreślenia funkcji i kierunków tworzenia produktów turystycznych,

- projektów ujętych w Strategii, których realizacja została zakończona bądź idea ich realizacji zdezaktualizowała się.

Wynikiem tych przemyśleń powinno być rozstrzygnięcie na etapie Strategii między innymi następujących zagadnień:

- rozwoju strefy przemysłowej, zwiększenie konkurencyjności podmiotów gospodarczych, poprawę warunków do rozwoju przedsiębiorczości, otoczenia biznesu oraz wzmocnienie lokalnego rynku pracy,

- odniesienia do występujących na terenie gminy problemów społecznych, konieczności wzrostu włączenia społecznego i spójności społecznej mieszkańców gminy,

- rozwoju potencjału społeczno-gospodarczego gminy poprzez poprawę jakości ochrony środowiska, dziedzictwa kulturowego i naturalnego w tym zagospodarowanie terenów na cele turystyczne w tym Góry Klasztornej, czy też okolic Chocimia,

- polityka gminy w zakresie odnawialnych źródeł energii przy zachowaniu zasady zrównoważonego rozwoju,

- podniesienie atrakcyjności obszarów miasta poprzez rewitalizację oraz poprawę dostępności do podstawowych usług społecznych poprzez między innymi określenie priorytetów i kierunków rewitalizacji miasta w tym terenów poprzemysłowych / min. byłego zakładu „Frotex”/,

- wykorzystanie przestrzeni miejskiej na potrzeby mieszkaniowo-usługowe.

Mając na względzie oddziaływanie Strategii na pozostałe dokumenty planistyczne związane z rozwojem Gminy Prudnik planuje się w wyniku przeprowadzonej ewaluacji – korzystając z nowych narzędzi komunikacji – dokonać zmian w dokumencie z udziałem społeczeństwa gminy Prudnik, organizacji pozarządowych i podmiotów reprezentujących samorząd gospodarczy.

Podmioty gospodarcze jako jedyne będą mogły ubiegać się o dotacje.

Obszary wsparcia w ramach celów tematycznych OSI priorytetowych PROWO 2014-2020.

Cel tematyczny 1: Wspieranie badań naukowych, rozwoju technologicznego i innowacji

Oś priorytetowa 1 Innowacje w gospodarce

Cel tematyczny 2: Zwiększenie dostępności stopnia wykorzystania i jakości technologii informacyjno-komunikacyjnych

Oś priorytetowa 2 Województwo Opolskie

Cel tematyczny 3: Podnoszenie konkurencyjności sektora rolnego oraz sektora rybołówstwa i akwakultury

Oś priorytetowa 3 Konkurencyjna gospodarka

Cel tematyczny 4: Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną we wszystkich sektorach

Oś priorytetowa 4 Gospodarka niskoemisyjna

Cel tematyczny 5: Promowanie dostosowania do zmian klimatu zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem

Oś priorytetowa 5 Zapobieganie zagrożeniom

Cel tematyczny 6: Ochrona środowiska naturalnego i wspieranie efektywności wykorzystania zasobów

Oś priorytetowa 6 Ochrona środowiska, dziedzictwa kulturowego i naturalnego

Cel tematyczny 7: Promowanie zrównoważonego transportu i usuwanie niedoborów przepustowości w działaniu najważniejszych infrastruktur sieciowych

Oś priorytetowa 7 Zrównoważony transport na rzecz mobilności mieszkańców

Cel tematyczny 8: Wspieranie zatrudnienia i mobilności pracowników

Oś priorytetowa 8 Konkurencyjny rynek pracy

Cel tematyczny 9: Wspieranie włączenia społecznego i walką z ubóstwem

Oś priorytetowa 9

Cel tematyczny 10: Inwestowanie w edukację i uczenie się przez całe życia

Oś priorytetowa 10 Wysoka jakość edukacji

Pytania zadawali radni.

Radny L. Piątkowski – zagospodarowanie terenów na cele turystyczne, czy też okolic Chocimia, co wokół tego Chocimia miałyby być.

Następnie chodzi o transport, której efektem winno być włączenie sieci dróg po stronie czeskiej i polskiej do sieci TEN-T. Natomiast nic nie mówi się w tej Strategii o bardzo ważnym dla nas uważam zadaniu jakie jest budowa mostów, mosty, które były budowane w tym okresie co w Prudniku są już wszystkie po generalnym remoncie, most w Pokrzywnej wyremontowano, obecnie remontuje się na ulicy Nyskiej, a most na ulicy Batorego wcale nie jest w lepszym stanie od innych. Jeżeli zostanie poddany do remontu to co wtedy – Prudnik zostanie zakorkowany całkowicie.

F. Fejdych Burmistrz – Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad przygotowuje dokumentację projektową odnośnie remontu mostu na ulicy Batorego. Wcześniej czy później Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad będzie się musiała zwrócić do nas o uzgodnienia dot: zamknięcia tego mostu. Przy okazji chcemy, aby Generalna Dyrekcja wykonała dodatkową przeprawę. Wykonanie dodatkowej infrastruktury drogowej to koszt około 30 mln. zł. a nas na to nie stać, a środków finansowych z zewnątrz nie otrzymamy. Budowa trzeciej przeprawy nie wchodzi w grę. Należy się spodziewać, że w najbliższym czasie pięciu, sześciu lat pojawi się sprawa dotycząca remontu mostu na ulicy Batorego. Natomiast czy potrzebny jest nam trzeci most.

Jeżeli chodzi o okolice Chocimia to dopisujemy, ponieważ tam jest Stadnina Koni więc trzeba wpisać do Strategii, że jest taki teren i chodzi o rozwój.

Radna Z. Zeprzańska-Krzemień – chcę nawiązać do tematu zagospodarowanie terenów na cele turystyczne, bardzo dobrze, że będą ścieżki w kierunku Klasztorka. Czy w ramach tych działań przewiduje się przebudowę, odbudowę, czy dokończenie drogi prowadzącej do Klasztorka, wiadomo jest, że ona jest wybrakowana i niedokończona.

F. Fejdych Burmistrz Prudnika – jesteśmy na etapie projektu Strategii. Pani pyta już o bardzo szczegółowe sprawy, a my rozmawiamy ogólnie. W związku z czym nie dyskutujemy na temat szczegółów. Szczegóły będą później najpierw należy dyskutować w ramach wytyczonego celu.

Radny J. Serafin – jaka istnieje możliwość, szansa aby wejść na teren „Frotexu”, jest to obszar właściwie w centrum miasta, teren jest uzbrojony jaka byłaby możliwość. Czy istnieje na dzień dzisiejszy wejście na ten teren.

Radna J. Stanisław – były u mnie dwie pracownice Coroplastu i mówiły, że coś się tam źle dzieje, że będą zakład likwidować i przenosić do Kędzierzyna.

F. Fejdych Burmistrz – nic o tym nie wiem, jedyna sytuacja to gdzieś w audycji radiowej jedna z pracownic słyszała o tym, że jest konflikt między gminą a kierownictwem Coroplastu,

że na takich warunkach nie może funkcjonować. Pracownica przyporządkowała to sobie do gminy Prudnik.

Radny J. Meleszko – czy ktoś z kierownictwa Coroplastu zwracał się do burmistrza o obniżkę lub umorzenie podatku.

F. Fejdych Burmistrz – nie zwrócili się do mnie, że mają jakiegokolwiek problemy. Więc pytanie czy to dotyczyło gminy Prudnik. Na dzień dzisiejszy po rozmowie z panem kierownikiem nie mam żadnej informacji, że jest nie tak.

Radna E. Kitajgrodzka – chodzi mi o emisję spalin, czy w tym temacie coś wiadomo na przyszłość.

F. Fejdych Burmistrz – pojawiła się szansa pozyskania środków z Ochrony Środowiska na doprowadzenie ciepła miejskiego do bloków. Właściciele prywatnych mieszkań albo mają ogrzewanie gazowe albo elektryczne i nie są w ogóle zainteresowani tym tematem, a pozostali mieszkańcy są tak biedni, że nie mają pieniędzy na doprowadzenie ciepła. Po długiej dyskusji uznaliśmy, że mamy tylko dwa takie bloki, które by można było podłączyć do miejskiej ciepłowni ale mieszkańcy nie są tym tematem zainteresowani.

Radna A. Zawiślak – ludzie nie mają pieniędzy opał kupują w workach.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” przyjęciem informacji głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” przyjęciem informacji głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” przyjęciem informacji głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Pkt 2

- projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej / druk nr 769/

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- projekt uchwały w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowej / druk nr 770 / przedstawiła Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Krystyna Martyna.

Projekt tej uchwały dotyczy wyrażenia zgody na obciążenie działki, drogi którą gmina ma nabyć od „Frotexu” dotyczy drogi do Coroplastu. Ta droga od ulicy Nyskiej do Coroplastu została wydzielona z większej działki i w decyzji podziałowej są zapisy, że mogą sprzedać tą drogę, ale pod warunkiem ustanowienia służebności do działek przyległych. Czyli te trzy działki, które są wymienione w projekcie uchwały prosimy radę miejską o wyrażenie zgody, aby przy nabywaniu tych trzech działek gmina ustanowiła służebność przejazdu i przechodu

na rzecz każdorazowych właścicieli sąsiednich nieruchomości.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekty uchwał w sprawie wydzierżawienia nieruchomości / druk nr od 772 do 781 / przedstawiła K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G.

Przewodnicząca Komisji A. Zawiślak – czy projekty w sprawie wydzierżawienia nieruchomości będziemy głosować blokiem.

Radni wyrazili zgodę.

Radny L. Piątkowski – pytanie do druku nr 772, w tym projekcie uchwały mówi się o zapisie jednej czterdziestej części, natomiast na mapce, którą otrzymaliśmy tych działek jest trzydzieści dziewięć, która jest ta czterdziesta.

Naczelnik Wydz. M.G. K. Martyna – czterdziesta jest działka wokół tych garaży i gmina jest właścicielem tej działki więc musi dla nas zostać ta jedna czterdziesta żebyśmy sami mogli poruszać się po tej działce. Czyli trzydzieści dziewięć jest garaży i każdy ma po jednej czterdziestej, gmina też ma jedną czterdziestą.

Radny J. Piątkowski – to gmina ma taki sam kawałek jak pod garażem.

F. Fejdych Burmistrz – taki sam udział, bo to jest udział.

K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G. – jest tam jeszcze jeden garaż taki blaszany i myśmy zostawili sobie jedną czterdziestą dla gminy. Jest 39 garaży murowanych i ten jeden garaż czterdziesty blaszany.

Radny L. Piątkowski – czyli jest czterdzieści

F. Fejdych Burmistrz Prudnika – na niektóre działki wpłynęły dodatkowe wnioski o wydzierżawienie. Wpłynęło pismo od pana, który z transportu przechodzi na rolnictwo i chce od gminy wydzierżawić działkę. Zostawiamy tych rolników co do tej pory wydzierżawiali nie zmieniamy.

K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G. – ta uchwała druk 781 czyli ostatnia – to jest rolnik, który miał już to w dzierżawie i na ten sam grunt wpłynęło podanie o wydzierżawienie, ale nie rolnika. Pan burmistrz nadal pozostawił rolnika, który wcześniej wydzierżawiał ten grunt.

Jest jeszcze jedna uchwała chodzi o Skowrońskiego koło kościoła też była taka sytuacja, że wpłynęło drugie podanie nie rolnika, burmistrz zostawił temu, który dzierżawił do tej pory. Pozostałe uchwały to dzierżawcy pojedynczy.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywna opinia wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowych / druk nr 782 / przedstawiła Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Krystyna Martyna.

Firma z Szybowic chce jak najszybciej postawić wiatraki. Zwraca się z wnioskiem do burmistrza o ustanowienie na rzecz spółki służebności przesyłu tzn. wyrażenia zgody na posadowienie w drogach polnych na niewielkich powierzchniach podziemnych instalacji linii kablowych energetycznych i linii światłowodowych. Powierzchnie gruntu objętego służebnościami i przebieg linii kablowych pokazano na załączniku do uchwały.

Służebność ustanowiona zostanie odpłatnie o tym zadecyduje burmistrz wykonując uchwałę. Jedna służebność nieograniczona, druga na 29 lat.

Radny A. Gajewski – czy gmina zyska finansowo pozwalając na budowę elektrowni.

F. Fejdych Burmistrz Prudnika – tak gmina zyska dobre pieniądze za to, że pozwoli na tym terenie budowę elektrowni wiatrowych. Wychodzimy z takiego założenia, aby być uczciwym, by nie było cienia wątpliwości, że jeżeli zapada jakaś decyzja to powinna być zgodna z litera prawa.

Radni więcej uwag nie wniesli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowych / druk nr 783 / przedstawiła K. Martyna Naczelnik Wydziału Mienia Gminy.

Radni uwag nie wniesli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Pkt. 3

Przewodnicząca Komisji A. Zawiślak zaprosiła wszystkich zebranych na gminne dożynki, które odbędą się 8 września 2013r. w Czyżowicach.

Radna A. Zawiślak – jeżeli zadeklarujemy środki finansowe z funduszu sołeckiego to będzie droga robiona w Rudziczce ?

Radna J. Stanisz – mamy środki finansowe z funduszy sołeckich na 2014r.

F. Fejdych Burmistrz – fundusz sołecki jak sama nazwa wskazuje są to pieniądze przeznaczone na cele związane z wioską. Jeżeli chodzi o drogę to oszacowano ją na około 800 tys. zł. i nie mamy na to pieniędzy.

Radna J. Stanisz – to róbmy co roku chociaż część tej drogi.

F. Fejdych Burmistrz - od tego jest rada miejska na co mamy przeznaczać budżet, a po drugie mamy określone środki finansowe i są ważniejsze rzeczy. Jeżeli będziemy już robić drogi to ze Schetynówek i wtedy to oznacza, że nie w 2014 roku, bo nie mamy dokumentacji tylko w 2015 roku najwcześniej. Trzeba najpierw wykonać projekt i zgłosić do Schetynówki.
Radna J. Stanisiz – chodzi o koszenie traw na przyszły rok na wsiach.
Burmistrz F. Fejdych – na przyszły rok koszenie traw będzie się tylko odbywało raz w roku, a wioski wyglądają tak jak dbają o nie mieszkańcy. Mieszkańcy sami powinni zadbać o swoje wioski i koszenie traw.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała
S. Łuczaków

Przewodnicząca Komisji
Alicja Zawiaślak

